
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA - FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2012 – Nº 322 

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

DECRETOS 
DECRETO Nº 2249, DE 19 DE JANEIRO DE 2012. 

 

NOMEIA O SRº FÁBIO FERREIRA SANT’ANNA NO CARGO DE 
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ESPORTES. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Srº FÁBIO FERREIRA SANT’ANNA para 
exercer o cargo de Chefe de Departamento de Esportes, na Secretaria 
Municipal de Turismo, Cultura, Desenvolvimento e Esportes. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03/01/12. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 19 de janeiro de 2012. 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito em exercício 

 

 

DECRETO Nº 2250, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2011. 

 

EXONERA, A PEDIDO, A SERVIDORA EFETIVA ALICE 
TAVARES NÉSPOLI NA FUNÇÃO DE PROFISSIONAL DO 
MAGISTÉRIO EM FUNÇÃO PEDAGÓGICA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, conforme requerimento protocolizado 
neste Órgão Público sob nº 0280, de 16 de janeiro de 2012, a servidora 
efetiva ALICE TAVARES NÉSPOLI – cargo: Profissional do Magistério 
em Função Pedagógica. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 17 de janeiro de 2012. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta-ES, 19 de janeiro de 2012. 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito em Exercício 

 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     ELIESER RABELLO 
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 



Sexta - feira, 20 de janeiro de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 322 Página 2 – de 04 
 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a 

Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso XVII da Lei nº 

8.666/93, na contratação da empresa COMERCIAL VEÍCULOS 

CAPIXABA LTDA, para realizar serviço de revisão de 20.000Km 

rodados, bem como alinhamento, balanceamento de rodas e montagem dos 

pneus no veículo celta 1.0 Life 4P Flex Placa MTU 1521 que atende ao 

Conselho Tutelar, no valor de R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais). 

  

 

 

Vargem Alta/ES, 19 de janeiro de 2012. 

 

 

_________________________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

 

 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a 

Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso III, da Lei 

8.666/93, na contratação do Sr.º Jovanir Coradini, representante legal da 

banda Os Coradini, para realizar show artístico, no dia 20 de janeiro do 

corrente ano, por ocasião da Comunidade de Sumidouro, neste Município, 

no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais). 

 

 

 

Vargem Alta, 17 de janeiro de 2012. 

 

 

______________________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS  

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 20 de janeiro de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 322 Página 3 – de 04 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OUVIDORIA - PMVA 

 

DENÚNCIAS, DÚVIDAS, 
SUGESTÕES E RECLAMAÇÕES 

LIGUE: 

(28) 3528-1371 

EMAIL: 

ouvidoria@vargemalta.es.gov.br 

 
LOCAL DE ATENDIMENTO: CASA DO CIDADÃO  

(AO LADO DO DETRAN) 

 



Sexta - feira, 20 de janeiro de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 322 Página 4 – de 04 
 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
Vice-Prefeito 

 

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO 
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:: 
 

CLÁÚDIO CÉZAR PAZETTO 
COMUNICAÇÃO 

 
ANDERSON DEPRÁ 
ADMINISTRAÇÃO 

 
HENRIQUE VALENTIM MARTINS DA SILVA 

FINANÇAS 
 

ANDREA MANSUR BARBOZA RABELLO 
ASSISTENCIA SOCIAL 

 
INDON SOLLES DEMARTINI 

AGRICULTURA 
 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 
TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES 

 
EDINAUDO RABELLO 

EDUCAÇÃO 
 

EUGENIO JOSÉ AGRIZZI  
MEIO AMBIENTE 

 
VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO 

SAÚDE 
 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 
INTERIOR 

 

ECLESIO JOSE BARLEZ 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 
 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
 

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial@vargemalta.es.gov.br 

Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal. 


